SЕRIE
62
Leistungsrelais 16 A
Strassenbeleuchtung,
Tunnelbeleuchtung
Industrieöfen
und Öfen
Brenner-, Kessel-

62
A
Bestellbezeichnung
Beispiel:  Serie 62, Leistungsrelais, Chassis-Montage mit Befestigungsflansch am Rücken und Faston-Anschlüssen 250 (6.3 x 0.8)mm,
2 Schließer, Spulenspannung 12 V DC.
A B C D
6 2 . 8 2 . 9 . 0 1 2 . 0 3 0 0
Serie
Typ
2 =  Printausführung
3 =  Steckbar, Faston 187, (4.8 x 0.5)mm,
ohne Befestigungsflansch
8 =  Faston 250, (6.3 x 0.8)mm,
Befestigungsflansch am Rücken
Anzahl der Kontakte
1 =  1 Kontakt (mit Doppelunterbrechung)
2 =  2 Kontakte
3 =  3 Kontakte
Spulenerregung
8 = AC (50/60 Hz)
9 = DC
Spulennennspannung
Siehe Spulentabelle
A: Kontaktmaterial
0 =  AgCdO, Standard
4 =  AgSnO2 (Standard
bei Ausführung 4800)
B: Kontaktart**
0 =  Wechsler
3 =  Schließer,
Kontaktöffnung ≥ 3 mm
5 =  Wechsler,
Für SELV Anwendung
“Sichere Trennung”
6 =  Schließer,
Kontaktöffnung ≥ 3 mm
Für SELV Anwendung
“Sichere Trennung”
8 =  Schließer,
(1 Kontakt mit
Doppelunterbrechung,
Kontaktöffnung ≥ 4.2 mm oder
2 Kontakte, Kontaktöffnung
≥ 2.1 mm), mit Blasmagnet
D: Ausführung***
0 =  Standard
6 =  Bei Typ 62.32/33, Faston 187,
mit Befestigungsflansch am Rücken
des Relais
9 =  Bei Typ 62.82/83, Faston 250 jedoch
ohne Befestigungsflansch am Rücken
des Relais
C: Option
0 =  Keine
2 =  Mechanische Anzeige
3 =  LED-Anzeige für AC
4 =  blockierbare Prüftaste +
mechanische Anzeige
5* =  blockierbare Prüftaste +